

**Extinderea rețelelor de apeduct
pentru cetățenii din s. Cobilea, r-
nul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-5

Valoarea de deviz 1 035 325,40 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3	1,7700	1 150,80	2 036,92
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3	25,0000	258,40	6 460,00
3	Nota	Transportarea solului pentru ramblierea rezervoarelor este prevazut in PG- plan general		0,0000	0,00	0,00
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	2,5000	457,80	1 144,50
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	2,5000	2 894,47	7 236,17
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip sub rezervoare	m3	22,7500	516,44	11 749,08
		<i>Total</i>	lei			28 626,67
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				28 626,67 8 136,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Elementele fundatiilor Fm1,Fm2, Fm3				
7	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	74,8800	152,47	11 417,01
8	CC01D1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv în fundații izolate D14 AIII	kg	169,1000	28,04	4 741,56
9	CC01E	Armături din oțel beton AI fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radieră AI 6mm	kg	42,0000	28,36	1 191,12
10	CA05E	Beton turnat în ziduri, pereți, diafragme drepte, și la diverse construcții speciale, situate peste cota zero, la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 și turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	3,5000	1 939,52	6 788,31
11	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, înglobate total sau parțial în beton	kg	12,6000	19,93	251,13
		<i>Total</i>	lei			24 389,13
		Total Elementele fundatiilor Fm1,Fm2, Fm3 Inclusiv salariu				24 389,13 9 835,54
		1.3. Coloane monolite Cm1,Cm2				
12	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu așteriala din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în cuzinete, fundații pahar și fundații de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	19,8000	152,47	3 018,95
13	CC02L2	Armături din oțel beton AIII	kg	99,6000	29,28	2 915,79

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
14	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	34,0000	31,52	1 071,51
15	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3	1,5000	1 939,51	2 909,26
		<i>Total</i>	lei			9 915,51
		Total Coloane monolite Cm1,Cm2 Inklusiv salariu				9 915,51 3 317,81
		1.4. Elemente monoliote				
16		Elemente de planseu Cm1, Plm1		0,0000	0,00	0,00
17	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	42,5000	153,23	6 512,16
18	CC02L2	Armaturi din otel beton AIIIfasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	1 353,8000	29,28	39 632,50
19	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si	kg	49,0000	31,51	1 544,23

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	6,6000	1 975,52	13 038,41
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	68,0000	50,23	3 415,64
22		Grinda monolita G1		0,0000	0,00	0,00
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	3,6000	153,23	551,62
24	CC02K	Armaturi din otel betonAI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	6,6000	31,51	207,99
25	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	25,8000	29,27	755,29
26	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3	0,3000	1 975,40	592,62
27		Burghiu Bu1- 1 buc		0,0000	0,00	0,00
28	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase,	m2	1,0500	251,77	264,36

1	2	3	4	5	6	7
		pentru turnarea betonului in constructia apeductelor, canalelor si anexelor, inclusiv sprijinirile				
29	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	11,0000	29,27	322,02
30	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	5,2200	31,51	164,49
31		Perete din beton P1		0,0000	0,00	0,00
32	CB02C	Cofraje din panouri reolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	185,6000	153,23	28 439,02
33	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...C16/20	m3	45,0000	1 939,53	87 278,66
34	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg =100mm, L=800mm	kg	15,2000	43,43	660,07
35		Centura Cm2		0,0000	0,00	0,00
36	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	49,2000	29,27	1 440,33

1	2	3	4	5	6	7
37	CC02K	Armături din oțel beton AI fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor d6 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg	9,2000	31,51	289,93
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2	31,6800	101,20	3 206,03
39	IzF01A	Amorsarea suprafețelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolației sau a hidroizolației pe suprafețe orizontale, înclinate sau verticale, cu soluție bituminoasă (bitum tăiat), în 2 straturi	m2	34,5600	20,86	720,92
40	CE23B2	Glafuri și copertine din tablă zincată de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sape de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu lățimea desfășurată între 16 - 30 cm	m	20,8000	190,94	3 971,47
		<i>Total</i>	lei			193 007,76
		Total Elemente monoliote Inclusiv salariu				193 007,76 57 755,20
		1.5. Usa fereastră				
41	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la construcții cu înălțimi până la 35 m inclusiv, având suprafața tocului până la 1,00 mp inclusiv	m2	0,8100	3 009,49	2 437,69
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	1,4000	217,45	304,43
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau uși din mase plastice	m	1,4000	195,05	273,07
44	CK12A	Uși metalice confecționate din profiluri de oțel laminat, profiluri din bandă de oțel fasonate la rece, inclusiv armăturile și accesoriile	m2	2,1000	3 303,18	6 936,67

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
45	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	1,0000	560,00	560,00
		<i>Total</i>	lei			10 511,86
		Total Usa fereastră Inclusiv salariu				10 511,86 1 054,99
		1.6. Scara				
46		Scara exterioara		0,0000	0,00	0,00
47	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,0300	2 477,00	74,31
48	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	1,3500	153,53	207,26
49	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12..5	m3	1,0000	1 684,09	1 684,09
		<i>Total</i>	lei			1 965,66
		Total Scara Inclusiv salariu				1 965,66 461,94
		1.7. Pardosea				
50	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,2700	2 477,11	668,82
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B10 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	27,0000	178,71	4 825,17
52	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat,	m2	-27,0000	28,25	-762,75

1	2	3	4	5	6	7
		in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade				
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	27,0000	101,20	2 732,40
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2	27,0000	403,54	10 895,55
		<i>Total</i>	lei			18 359,19
		Total Pardosea Inclusiv salariu				18 359,19 6 108,70
		1.8. Lucrari de finisaj				
55		Tavanul		0,0000	0,00	0,00
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	27,0000	206,63	5 578,91
57	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2	27,0000	43,17	1 165,59
58		Pereti interiori		0,0000	0,00	0,00
59	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	51,0000	130,15	6 637,68
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,0000	206,63	3 099,40
61	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu	m2	15,0000	39,92	598,80

1	2	3	4	5	6	7
		vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat				
62	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	36,0000	483,14	17 392,99
63	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Polistiren expandat b=40mm, Coala 2	m2	40,5000	323,04	13 083,09
64	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Фактурная штукатурка стен и откосов	m2	40,5000	161,22	6 529,33
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2	5,6400	483,14	2 724,90
		<i>Total</i>	lei			56 810,69
		Total Lucrari de finisaj Inclusiv salariu				56 810,69 29 884,44
		<i>Total</i>	lei			343 586,47

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala	24 %			27 973,11
		Transportarea materialelor	4 %			8 186,41
		Total				379 745,99
		Cheltuieli de regie	7 %			26 582,22
		Beneficiu	3 %			12 189,85
		Total				418 518,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				418 518,06 116 554,62
		2. Lucrari de montare				
66	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t	5,0000	6 151,34	30 756,69
		Total	lei			30 756,69
		Asigurarea sociala	24 %			6 511,68
		Transportarea materialelor	4 %			65,79
		Total				37 334,16
		Cheltuieli de regie	76 %			20 620,32
		Beneficiu	3 %			1 738,63
		Total				59 693,11
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				59 693,11 27 132,00
		3. Costul utilajului				
67		REZERVOR CILINDRIC ORIZONTAL SUBTERAN PENTRU APA POTABILA (V=25m3, L=5,48m, D=2,5m)	buc	2,0000	190 000,00	380 000,00
		Total	lei			380 000,00
		Depozitarea	1,2 %			4 560,00
		Total				384 560,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				384 560,00
		Total	lei			862 771,17
		TVa	20 %			172 554,23
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 035 325,40

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Cobilea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea rețelelor de apeduct
pentru cetatenii din s. Cobilea, r-
nul Soldanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-5

Valoarea de deviz 1 035 325,40 lei

Intocmit in prețuri curente 17.02.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	58,2800	80,00	4 662,40
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	49,4100	80,00	3 952,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	253,6150	80,00	20 289,20
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	124,1472	80,00	9 931,77
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	233,6170	80,00	18 689,36
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	121,7250	80,00	9 738,00
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6885	80,00	55,08
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	93,6900	80,00	7 495,20
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	67,0680	80,00	5 365,44
10.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	75,0924	80,00	6 007,39
11.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,8240	80,00	145,92
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,0200	80,00	1 041,60
13.	7212030022700	Sudor	h-om	9,1250	80,00	730,00
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	12,4800	80,00	998,40
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	7,4340	80,00	594,72
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	300,5500	80,00	24 044,00
17.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,3940	80,00	191,52
18.	7422010060100	Timplar	h-om	2,9800	80,00	238,40
19.	8283010021000	Electronist	h-om	30,0000	80,00	2 400,00
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	103,2680	80,00	8 261,44
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,4774	80,00	12 918,18
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,7855	80,00	942,84
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	62,4120	80,00	4 992,96
		Total manopera				143 686,62

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,1890	18,90	3,57
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,5300	360,00	550,80
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,6200	360,00	583,20
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0105	350,00	3,68
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,8184	350,00	1 336,44
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,7800	350,00	9 373,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,7500	5,00	8,75

8.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	0,0638	87,50	5,58
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0504	3 500,00	176,40
10.	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0160	1 200,00	19,20
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,5813	4 500,00	2 615,85
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2681	3 500,00	938,35
13.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0250	3 500,00	87,50
14.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 378,2000	0,05	68,91
15.	2010237318750	Distantieri	buc	491,8226	1,50	737,73
16.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	39,7645	280,00	11 134,06
17.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	0,8100	2 800,00	2 268,00
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	3,4560	1,00	3,46
19.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0017	1 000,00	1,70
20.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,5000	24,50	61,25
21.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	10,3680	39,50	409,54
22.	2320187315789	Decofrol	kg	39,3276	20,00	786,55
23.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	5,1840	37,08	192,22
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gaze	m3	0,7500	38,00	28,50
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,6500	23,50	15,28
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5710	135,00	77,08
27.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil Vopsea lavabila	kg	12,6000	37,90	477,54
28.	24302261000001	Fuga	kg	26,2854	40,00	1 051,42
29.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,4700	62,00	91,14
30.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	12,6000	31,42	395,89
31.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2001	90,00	18,01
32.	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0638	28,70	1,83
33.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	166,5600	5,40	899,42
34.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	154,2118	5,50	848,16
35.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	229,0680	5,50	1 259,87
36.	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	15,9600	28,00	446,88
37.	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,6384	30,00	19,15
38.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,4000	180,00	252,00
39.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40mm	m2	33,5421	65,00	2 180,24
40.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180kg/m3	m2	10,2262	89,90	919,34
41.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,9955	11,50	517,45
42.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 874,4368	2,30	4 311,20
43.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0065	850,00	5,52
44.	2652102100737	Var hidratat	kg	30,6000	12,00	367,20
45.	26531021008311	Tink	kg	93,1500	27,66	2 576,53
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	613,6200	5,00	3 068,10
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	28,0881	250,00	7 022,02
48.	266310210001620	Beton C16/20	m3	53,1041	1 350,00	71 690,52
49.	2663102100125	Beton clasa. B12.5	m3	1,0404	1 300,00	1 352,52
50.	26631021001620	Beton C16/20	m3	6,9679	1 350,00	9 406,66
51.	2663102100910	Beton marfa clasa B10	m3	-0,5535	1 300,00	-719,55
52.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec	kg	128,1690	5,40	692,11

		uscat)				
53.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	43,7220	237,00	10 362,11
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,5360	7,00	157,75
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	13,5000	7,00	94,50
56.	2682132601626	Carton bitumat	m2	7,1386	15,00	107,08
57.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	4,2500	30,00	127,50
58.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	27,0400	30,00	811,20
59.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	2,1632	30,00	64,90
60.	2710602100000	Otel beton AI diam. 6 mm	kg	55,5755	22,00	1 222,66
61.	2710602100006	Otel beton AIdiam. 6mm	kg	94,0950	22,00	2 070,09
62.	271060220000141	Otel beton AIII diam14 mm	kg	50,4300	22,00	1 109,46
63.	2710602200014	Otel beton AIII diam 14 mm	kg	1 527,4550	22,00	33 604,01
64.	27106022000141	Otel beton AIII diam 14 mm	kg	173,3275	22,00	3 813,20
65.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
66.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	19,0000	30,00	570,00
67.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1260	22,50	2,83
68.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	16,4915	22,50	371,06
69.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	18,5452	22,50	417,25
70.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	4,8000	58,00	278,40
71.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,4000	180,00	252,00
72.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	12,6000	2,30	28,98
73.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	27,2000	21,20	576,64
74.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	2,1000	2 890,00	6 069,00
75.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	360,00	360,00
76.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	13,5267	21,50	290,83
77.	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,1596	25,50	4,07
78.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2940	58,00	17,05
79.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0630	58,00	3,65
80.	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,1596	58,00	9,26
81.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	28,2500	9,50	268,38
82.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	28,4040	12,50	355,05
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	18,8600	1,20	22,63
84.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	28,2500	4,00	113,00
85.	2874115840603	Piulita	buc	86,5280	3,00	259,58
86.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	28,4040	3,00	85,21
87.	2874115893300	Bolt	buc	86,5280	7,50	648,96
88.	2874117308500	Cartus	buc	86,5280	2,00	173,06
89.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,4734	62,30	29,50
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	245,4300	1,75	429,50
91.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	9,8844	25,50	252,04
92.	4011106202741	Energie electrica	kw	22,8988	4,20	96,17
93.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,1697	10,00	91,69
94.	4100126202818	Apa	m3	4,6909	10,00	46,90
95.	527598990-	REZERVOR CILINDRIC ORIZONTAL SUBTERAN PENTRU APA POTABILA (V=25m3, L=5,48m, D=2,5m)	buc	2,0000	190 000,00	380 000,00
		Total materiale de constructii				586 304,92

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,5550	105,00	1 003,28
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	4,7775	68,30	326,30

		m3/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,0125	47,21	47,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	18,2554	400,00	7 302,16
5.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,9315	21,90	20,40
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	7,3805	65,30	481,94
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,2692	15,20	19,30
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,7010	49,20	83,69
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	3,2250	420,00	1 354,50
10.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	7,5748	420,00	3 181,42
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	34,7400	21,20	736,49
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2190	50,00	10,95
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9592	50,00	47,96
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3375	50,00	16,88
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,6420	45,00	28,89
16.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0346	98,60	3,41
17.	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,1216	67,30	8,18
18.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	4,9500	400,00	1 980,00
19.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4,6610	400,00	1 864,40
20.	34105400000012	Rulou compactor cu cramioane, 5 t, remorca	h-ut	6,0500	185,00	1 119,25
21.	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	6,2000	185,00	1 147,00
22.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	6,1000	223,42	1 362,86
23.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,2800	223,42	62,56
24.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	5,1000	420,00	2 142,00
		Total utilaje de construcții				24 351,62

Total	lei	862 771,17
TVa	20 %	172 554,23

Total deviz:

1 035 325,40

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Cobileia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea retelelor de apeduct pentru
cetatenii din s. Cobilea, r-nul Soldanesti**

Investitor Primaria s. Cobilea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Lucrari de terasament				
1	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2	100 m3			1 150,80
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,7400	420,00	1 150,80
		<i>Total</i>	lei			2 036,92
2	TsA20C	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren tare	m3			258,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2300	80,00	258,40
		<i>Total</i>	lei			6 460,00
3	Nota	Transportarea solului pentru ramblierea rezervoarelor este prevazut in PG- plan general				0,00
		<i>Total</i>	lei			
4	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			457,80
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	420,00	457,80
		<i>Total</i>	lei			1 144,50
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			2 894,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	10,00	4,00
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	223,42	25,02
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	223,42	545,14
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	420,00	856,80
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	185,00	447,70
	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	185,00	458,80
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	420,00	541,80
		<i>Total</i>	lei			7 236,17
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip sub rezervoare	m3			516,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	80,00	72,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,30	14,34
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	105,00	44,10
		<i>Total</i>	lei			11 749,08
		1.2. Elementele fundatiilor Fm1,Fm2, Fm3				
7	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			152,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	80,00	84,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	62,30	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,50	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,50	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,50	1,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	280,00	28,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		<i>Total</i>	lei			11 417,01
8	CC01D1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate D14 AIII	kg			28,04
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	80,00	4,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	27106022000141	Otel beton AIII diam 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,23
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
		<i>Total</i>	lei			4 741,56
9	CC01E	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere AI 6mm	kg			28,36
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	80,00	5,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	80,00	0,24
	2710602100006	Otel beton AI diam. 6mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	1,50	0,22
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
		<i>Total</i>	lei			1 191,12
10	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			1 939,52
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	80,00	312,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	80,00	76,00
	266310210001620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,72
		<i>Total</i>	lei			6 788,31
11	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			19,93
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	80,00	15,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	80,00	0,80
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	2,30	2,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	58,00	0,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	4,20	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	18,90	0,28
		<i>Total</i>	lei			251,13
		1.3. Coloane monolite Cm1,Cm2				
12	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			152,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	80,00	84,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	62,30	0,31
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	12,50	3,75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,50	0,77

1	2	3	4	5	6	7
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	21,50	1,72
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	280,00	28,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
		Total	lei			3 018,95
13	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,28
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	80,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2710602200014	Otel beton AIII diam 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			2 915,79
14	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,52
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	2710602100006	Otel beton Aldiam. 6mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			1 071,51
15	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa... C16/20	m3			1 939,51
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	80,00	312,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	80,00	76,00
	266310210001620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,72
		Total	lei			2 909,26
		1.4. Elemente monolite				
16		Elemente de planseu Cm1, Plm1				0,00
		Total	lei			
17	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2			153,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,50	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,50	0,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			6 512,16
18	CC02L2	Armaturi din otel beton AIIIfasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 14 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv	kg			29,28

1	2	3	4	5	6	7
		construciile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	80,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2710602200014	Otel beton AIII diam 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			39 632,50
19	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	2710602100000	Otel beton AI diam. 6 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			1 544,23
20	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3			1 975,52
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	80,00	388,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	26631021001620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,55
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,72
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		Total	lei			13 038,41
21	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			50,23
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	80,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	80,00	12,00
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	21,20	8,48
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	3 500,00	1,75
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		Total	lei			3 415,64
22		Grinda monolita G1				0,00
		Total	lei			
23	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			153,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,50	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,12
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,50	0,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			551,62
24	CC02K	Armaturi din otel betonAI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	2710602100006	Otel beton AI diam. 6mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22

1	2	3	4	5	6	7
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			207,99
25	CC02L2	Armături din oțel beton AIII fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			29,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	80,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2710602200014	Oțel beton AIII diam 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			755,29
26	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C16/20	m3			1 975,40
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	80,00	388,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	80,00	36,00
	266310210001620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,13
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	10,00	1,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,73
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
		<i>Total</i>	lei			592,62
27		Burghiu Bu1- 1 buc				0,00
		<i>Total</i>	lei			
28	CB01B	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului în construcția apeductelor, canalelor și anexelor, inclusiv sprijinirile	m2			251,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	80,00	14,40
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,8200	80,00	145,60
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0500	25,50	1,28
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1000	22,50	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,1200	21,50	2,58
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0030	3 500,00	10,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,33
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0160	4 500,00	72,00
		<i>Total</i>	lei			264,36
29	CC02L2	Armături din oțel beton AIII fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 14 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			29,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	80,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	2710602200014	Oțel beton AIII diam 14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			322,02
30	CC02K	Armături din oțel beton AI fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor de 6 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			31,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	2710602100000	Oțel beton AI diam. 6 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirna din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Total</i>	lei			164,49
31		Perete din beton P1				0,00
		<i>Total</i>	lei			
32	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala	m2			153,23

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,50	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,50	0,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		Total	lei			28 439,02
33	CA05E	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art.CA01 si turnarea cu mijloace clasice, beton armat clasa...C16/20	m3			1 939,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,9000	80,00	312,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	80,00	76,00
	266310210001620	Beton C16/20	m3	1,0250	1 350,00	1 425,26
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	10,00	1,54
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	400,00	112,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,72
		Total	lei			87 278,66
34	AcF01A	Piesa de trecere etansa prin pereti a conductelor, avind greutatea de pina la 50 kg =100mm, L=800mm	kg			43,43
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,1200	80,00	9,60
	2513730000000	Piesa de trecere gata confect. inclusiv piese de inchidere si elem. fix. gr.	kg	1,0000	28,00	29,40
	2873155901261	Electrod S 1125/2 E 51.5A1 1 dxl 5 x 450 mm	kg	0,0100	58,00	0,61
	2513736601000	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,0400	30,00	1,26
	1714227322926	Fringhie de cinapa gudronata	kg	0,0040	87,50	0,37
	2430226102460	Chit carbadez rasini fenolice NII 4750/61	kg	0,0040	28,70	0,12
	2010102901118	Bile, manele D=12-15 cm L-1,5 m	m3	0,0010	1 200,00	1,26
	2873146311532	Scoabe OB D = 8 x 300 - 400 mm	kg	0,0100	25,50	0,27
	3110320003006	Grup termic de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,0080	67,30	0,54
		Total	lei			660,07
35		Centura Cm2				0,00
		Total	lei			
36	CC02L2	Armaturi din otel beton AIII fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor 14mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			29,27
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	80,00	5,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	80,00	0,40
	271060220000141	Otel beton AIII diam14 mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,22
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			1 440,33
37	CC02K	Armaturi din otel beton AI fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor d6 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			31,51
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	80,00	7,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	80,00	0,32
	2710602100006	Otel beton AIdiam. 6mm	kg	1,0250	22,00	22,55
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	22,50	0,23
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	1,50	0,42
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		Total	lei			289,93
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			101,20

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Total</i>	lei			3 206,03
39	IzF01A	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu solutie bituminoasa (bitum taiat), in 2 straturi	m2			20,86
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	80,00	3,20
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	0,1500	37,08	5,56
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00005	1 000,00	0,05
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,1000	1,00	0,10
	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	0,3000	39,50	11,85
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0010	98,60	0,10
		<i>Total</i>	lei			720,92
40	CE23B2	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-T, fixate pe elemente de beton, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 16 - 30 cm	m			190,94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,6000	80,00	48,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3500	80,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	1,2500	30,00	39,00
	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,1000	30,00	3,12
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3300	15,00	5,15
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,9000	2,30	4,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	350,00	2,18
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	850,00	0,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
	2874115893300	Bolt	buc	4,0000	7,50	31,20
	2874117308500	Cartus	buc	4,0000	2,00	8,32
	2874115840603	Piulita	buc	4,0000	3,00	12,48
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,30	0,65
		<i>Total</i>	lei			3 971,47
		1.5. Usa fereastră				
41	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			3 009,49
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	80,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	80,00	7,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	135,00	95,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	90,00	22,23
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	7,00	4,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	4,20	4,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,30	1,31
		<i>Total</i>	lei			2 437,69
42	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			217,45
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	80,00	25,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,20	4,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,30	0,65
		<i>Total</i>	lei			304,43
43	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			195,05
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	80,00	6,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	0,80

1	2	3	4	5	6	7
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	180,00	180,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,20	7,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	65,30	0,65
		<i>Total</i>	lei			273,07
44	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 303,18
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	80,00	283,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	80,00	15,20
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	80,00	21,60
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 890,00	2 890,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	4,20	1,18
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	58,00	8,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,30	3,22
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	62,00	43,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
		<i>Total</i>	lei			6 936,67
45	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			560,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	80,00	6,40
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	80,00	193,60
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	360,00	360,00
		<i>Total</i>	lei			560,00
		1.6. Scara				
46		Scara exterioara				0,00
		<i>Total</i>	lei			
47	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 477,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	80,00	544,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	360,00	1 836,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,33
		<i>Total</i>	lei			74,31
48	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			153,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	80,00	80,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,50	0,76
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	22,50	1,13
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	21,50	0,54
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	280,00	36,40
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	3 500,00	3,63
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 500,00	4,67
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	20,00	2,40
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			207,26
49	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B12..5	m3			1 684,09
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	80,00	284,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	80,00	32,00
	2663102100125	Beton clasa. B12.5	m3	1,0250	1 300,00	1 352,52
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	50,00	2,85
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,20	12,72
		<i>Total</i>	lei			1 684,09
		1.7. Pardosea				

1	2	3	4	5	6	7
50	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 477,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	80,00	544,81
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	360,00	1 836,00
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	45,00	96,30
		Total	lei			668,82
51	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa B10 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			178,71
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	80,00	64,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	350,00	22,75
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	360,00	21,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	10,00	0,33
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	65,30	6,53
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	50,00	0,30
		Total	lei			4 825,17
52	CG22A5 k=2	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga sau se scade	m2			28,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	80,00	1,60
	2663102100910	Beton marfa clasa B10	m3	0,01025	1 300,00	26,65
		Total	lei			-762,75
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			101,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	80,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	80,00	8,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,70
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		Total	lei			2 732,40
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm	m2			403,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	80,00	94,40
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	5,40	25,63
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	40,00	18,58
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	65,30	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,00	0,63
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	49,20	3,10
		Total	lei			10 895,55
		1.8. Lucrari de finisaj				
55		Tavanul				0,00
		Total	lei			
56	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			206,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	2653102100834	Ameztec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,30	5,16
		Total	lei			5 578,91
57	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare	m2			43,17

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	80,00	24,80
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil Vopsea lavabila	kg	0,3000	37,90	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
		Total	lei			1 165,59
58		Pereti interiori				0,00
		Total	lei			
59	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			130,15
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	80,00	80,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,30	18,17
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	12,00	7,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	350,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	65,30	0,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,00	0,25
		Total	lei			6 637,68
60	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			206,63
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	80,00	118,88
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,00	73,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	65,30	5,16
		Total	lei			3 099,40
61	CN05C	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de netezire existent aplicate pe suprafete din beton greu sau din beton celular autoclavizat	m2			39,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	80,00	24,80
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil Vopsea lavabila	kg	0,3000	37,90	11,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	7,00	3,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		Total	lei			598,80
62	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			483,14
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	237,00	248,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,40	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,30	1,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,20	0,18
		Total	lei			17 392,99

1	2	3	4	5	6	7
63	IzF55A	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren cu ancadramentul golurilor cu placi din ignifudate vata minerala, cu latimea 25 cm Polistiren expandat b=40mm, Coala 2	m2			323,04
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8200	80,00	145,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2910	80,00	23,28
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3,7700	5,50	20,94
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,6000	5,50	31,11
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40mm	m2	0,8200	65,00	53,83
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladirii 180kg/m3	m2	0,2500	89,90	22,70
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	5,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,75	10,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	47,21	1,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	65,30	0,22
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	21,90	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0190	15,20	0,29
		Total	lei			13 083,09
64	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti Фактурная штукатурка стен и откосов	m2			161,22
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	80,00	97,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,66	63,62
		Total	lei			6 529,33
65	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			483,14
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	80,00	180,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	80,00	16,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	237,00	248,85
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,30	0,92
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	40,00	13,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	10,00	0,08
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	5,40	21,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	65,30	1,31
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,20	0,18
		Total	lei			2 724,90
		2. Lucrari de montare				
66	M1A02E	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 5-10 tone	t			6 151,34
	8283010021000	Electronist	h-om	6,0000	80,00	480,00
	7214240021800	Lacatur mecanic	h-om	60,1100	80,00	4 808,80
	7212030022700	Sudor	h-om	1,7200	80,00	137,60
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0050	3 500,00	17,50
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	3,8000	30,00	114,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029	kg	0,8500	30,00	25,50
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,6500	9,50	53,68
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	5,6500	4,00	22,60
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,9600	58,00	55,68
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos	m3	0,1500	38,00	5,70
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	24,50	12,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,2800	4,20	17,98
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	5,00	1,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,1300	23,50	3,06
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,9900	400,00	396,00
		Total	lei			30 756,69

1	2	3	4	5	6	7
		3. Costul utilajului				
67		REZERVOR CILINDRIC ORIZONTAL SUBTERAN PENTRU APA POTABILA (V=25m3, L=5,48m, D=2,5m)	buc			190 000,00
	527598990-	REZERVOR CILINDRIC ORIZONTAL SUBTERAN PENTRU APA POTABILA (V=25m3, L=5,48m, D=2,5m)	buc	1,0000	190 000,00	190 000,00
		<i>Total</i>	lei			380 000,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria s. Cobilea

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.